UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v phổ biến, quán triệt, triển khai thi hành các

luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông

qua tại Kỳ họp thứ 7, Kỳ họp thứ 8

Cát Hải, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

 - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học

cơ sở, Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 4087/SGDĐT-TTr ngày 20/12/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc phổ biến, quán triệt, triển khai thi hành các luật, nghị

quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7, Kỳ họp thứ 8;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo, chuyên viên cơ quan; Hiệu

trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học

cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung trọng tâm trên cơ sở các luật,

nghị quyết đã được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7, thứ 8; căn cứ

nhu cầu, điều kiện thực tiễn, chủ động phổ biến, thông tin nội dung, tinh thần

của các văn bản luật, nghị quyết bằng hình thức phù hợp và phù hợp với nhu cầu

từng nhóm đối tượng, địa bàn, có trọng tâm, trọng điểm. Đề nghị lãnh đạo,

chuyên viên cơ quan; cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động,

người học thuộc phạm vi quản lý tự giác học tập, tìm hiểu, tuân thủ, chấp hành

pháp luật và tham gia PBGDPL cho người dân.

Trong quá trình thực hiện, cần nắm bắt và phản ánh kịp thời với các cơ

quan nhà nước có thẩm quyền về ý kiến của Nhân dân, phản ánh của dư luận xã

hội về tính khả thi, phù hợp của văn bản mới ban hành; kịp thời định hướng

thông tin, phổ biến những vấn đề nóng, được dư luận quan tâm hoặc cần định

hướng dư luận xã hội.

2. Thông tin, tài liệu phổ biến pháp luật được gửi kèm theo công văn này.

Ngoài ra, đề nghị các đơn vị chủ động tham khảo thông tin phổ biến pháp luật

tại Cổng thông tin điện tử Chính phủ https://chinhphu.vn/, Cổng thông tin điện

tử Bộ Giáo dục và Đào tạo https://moet.gov.vn, Bộ Tư pháp

https://www.moj.gov.vn để sử dụng trong quá trình triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị thông

tin về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đồng chí Trần Việt Bắc, Phó Trưởng phòng)

để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tư pháp;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Việt Bắc

https://chinhphu.vn/
https://moet.gov.vn/
https://www.moj.gov.vn/

		2024-12-23T09:01:36+0700
	Việt Nam
	Trần Việt Bắc <tranvietbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-23T09:14:53+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-23T09:14:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-23T09:15:00+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!